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Zakaz spalania śmieci

Często w okresie jesienno-zimowym wiele osób ulega pokusie pozbycia się śmieci paląc je w piecach domowych i na
terenie posesji.

Przypominam wszystkim mieszkańcom gminy Moryń, że obowiązuje zakaz spalania odpadów w piecach domowych i
na terenie posesji.

Czym grozi spalanie śmieci?

Niejednokrotnie oprócz dozwolonych materiałów opałowych w domowych piecach i ogniskach spalane są odpady typu
: butelki plastikowe, opakowania foliowe, niepotrzebna odzież, obuwie, styropian, gałęzie, liście itp. Spalając śmieci
zwłaszcza z tworzyw sztucznych wytwarzamy bardzo szkodliwe związki chemiczne, zagrażające nie tylko zdrowiu ale i
życiu ludzi.

Podczas spalania do atmosfery emitowane są:

pyły, które odkładając się w glebie, powodują szkodliwe działanie dla zdrowia człowieka❍

związki metali ciężkich,❍

tlenek węgla – trujący dla ludzi i zwierząt❍

tlenek azotu – powoduje podrażnienia, a nawet uszkodzenia płuc,❍

dwutlenek siarki - powoduje trudności w oddychaniu, a u roślin zanik chlorofilu,❍

chlorowodór,❍

cyjanowodór,❍

a także rakotwórcze związki - dioksyny i furany, które nieodwracalnie niszczą zdrowie; powodują nowotwory wątroby❍

i płuc, uszkadzają płód i strukturę kodu gnetycznego oraz mają działanie alergiczne.

Związki te to jedne z najsilniejszych trucizn, jakie zna ludzkość. Ich działanie toksyczne polega na podstępnym, bo
powolnym ale niezwykle skutecznym uszkadzaniu rozmnażających się komórek w organizmach żywych. 

Chorobotwórcze substancje przedostają się do otoczenia – znajdują się w powietrzu, osiadają na roślinach i
przedmiotach, pozostają tam długi czas. Następnie wraz z pożywieniem np. z warzywami, owocami, zbożami, na
których się osadziły i z wdychanym powietrzem, związki te dostają się do naszego organizmu.

PRZEPISY KARNE
Pamietajmy! Palenie śmieci w domu i na terenie posesji jest niebezpieczne, grozi wysoką grzywną do 5
tysięcy złotych.

Zwróć uwagę, jeśli Twój sąsiad zatruwa powietrze, zapoznaj go z treścią tej inforamcji. !!!
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